Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Солонцовская средняя школа

Алексеевского муниципального района  Волгоградской области

403243 х.Солонцовский, дом 147,

Алексеевский район, Волгоградская область

тел. 3-71-86    e-mail: solonou@mail.ru

Приказ

От 30.08.2024г.                                                                                 № 86

Об организации питания

в МБОУ Солонцовской СШ

В соответствии с законом Волгоградской области №1586 ОД от 07.12.2007 г «О внесении

изменений в закон Волгоградской области № 1111 –ОД от 10.11.05 г «Об организации

питания обучающихся 1-11 классов в общеобразовательных учреждениях Волгоградской

области» (в ред. от 03.12.2008 N 1798-ОД, от 09.11.2009 N 1960-ОД, от 25.06.2010 N 2062-

ОД, от 09.12.2010 N 2133-ОД, от 30.03.2011 N 2166-ОД, от 13.05.2013 N 45-ОД, от

11.10.2013 N 125-ОД, от 08.11.2013 N 144-ОД, от 11.04.2014 N 59-ОД, от 23.06.2014 N

102-ОД, от 10.11.2014 N 146-ОД, от 26.03.2015 N 42-ОД, от 10.06.2016 N 54-ОД, от

08.11.2016 N 109-ОД, от 28.06.2017 N 67-ОД), с Социальным кодексом Волгоградской

области от 31.12.2015 № 246-ОД, на основании закона Волгоградской области от

18.12.2018 №147-ОД «О внесении изменений в статью 46 Социального кодекса

Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД»,  в соответствии со статьей 51 ФЗ

от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  на

основании Закона Волгоградской области «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Волгоградской области в сфере организации питания

обучающихся» от 29.07.2020г.,  в соответствии с постановлением администрации

Алексеевского муниципального района Волгоградской области от 20.03.2023г. № 112 «Об

утверждении Порядка организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Алексеевского муниципального района

Волгоградской области» и постановлением администрации Алексеевского

муниципального района Волгоградской области от 18.08.2023 г. № 352 « О внесении

изменений в постановление администрации Алексеевского муниципального района от

20.03.2023 № 113 «Об установлении стоимости питания для льготных категорий

обучающихся общеобразовательных учреждений Алексеевского муниципального района

Волгоградской области» заявлений родителей учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в школе  горячее питание предусматривающее наличие  горячего

блюда,  не  считая горячего  напитка,  не  менее  одного  раза  в  день для учащихся 1-11

классов с 02.09.2024 г.

2. Назначить социального педагога  Кочанову Юлию Евгеньевну ответственным по

контролю за организацией питания,  за проверку качественного и своевременного питания

учащихся школы и внешний осмотр повара (руки, открытые участки тела, носоглотка), во

время отсутствия медицинского работника,  за подготовку и правильное ведение

документации по организации питания ( формирование пакета документов на

представление льготного питания, учета табеля посещения столовой учащимися)

http://docs.cntd.ru/document/819077774
http://docs.cntd.ru/document/895226736
http://docs.cntd.ru/document/895258297
http://docs.cntd.ru/document/895258297
http://docs.cntd.ru/document/895276009
http://docs.cntd.ru/document/895290291
http://docs.cntd.ru/document/460208579
http://docs.cntd.ru/document/460208579
http://docs.cntd.ru/document/460227746
http://docs.cntd.ru/document/412302738
http://docs.cntd.ru/document/412328126
http://docs.cntd.ru/document/412328126
http://docs.cntd.ru/document/423846227
http://docs.cntd.ru/document/424068737
http://docs.cntd.ru/document/439092486
http://docs.cntd.ru/document/444741991
http://docs.cntd.ru/document/444741991
http://docs.cntd.ru/document/450255690

3. Назначить ответственными за ежедневный учет, посещение  и прием пищи питающихся

в школьной столовой   классных руководителей 1 – 11 классов: Григорьеву Ларису

Анатольевну,  Заичкину Ольгу Андреевну, Николаеву Елену Сергеевну, Гурееву Елену

Петровну,  Кочанову Юлию Евгеньевну, Алексееву Наталью Игоревну, Сверчкову

Викторию Александровну.

4. Определить график работы столовой:

7.00 – 10.50 – приготовление пищи

10.50 – 11.20 – прием пищи обучающимися 1-11 классов

11.20 – 12.20 – санитарный час

12.20-13.00 - закладка продуктов на следующий день

5.    Утвердить комиссию по контролю за организацией питания обучающихся (качество

блюд, выход блюд, составление ежедневного меню примерному двухнедельному меню,

стоимость рационов питания, санитарное состояние обеденного зала) в составе:

1) Кочанова Юлия Евгеньевна -  социальный педагог;

2) Николаева Елена Сергеевна – учитель;

3) Волгина Ирина Игоревна – председатель родительского комитета

4) Сомова Елена Владимировна - родитель

6. Утвердить следующий список обучающихся, получающих не менее одного раза в день

бесплатное горячее питание, предусматривающее наличие горячего блюда, не считая

горячего напитка в размере 95,00 рублей в день

начальные классы (1-4 классы) – 13 учащихся;

                     1 класс

1. Черничкина Елизавета Дмитриевна

                     2 класс

1. Виноградов Александр Вячеславович

2. Каримова Алина Бакировна

                    3 класс

1. Ковальчук Виктория Вячеславовна

2. Паламарчук Анастасия Юрьевна

3. Попова Алена Шавкатовна

4. Филиппов Дмитрий Александрович

                  4 класс

1. Анисимова Василиса Владимировна

2. Виноградов Максим Вячеславович

3. Емельянова София Евгеньевна

4. Попов Дмитрий Шавкатович

5. Пытнева Валерия Александровна

6. Тюлина Олеся Олеговна

7. Утвердить следующий список обучающихся, получающих частичную компенсацию

стоимости горячего питания в размере 95,00 рублей в день следующие категории

учащихся

а) – дети из малоимущих семей (5-11 классы) – 3 учащихся;

                   5 класс

1. Чурекова Марина Константиновна

7 класс

1. Веселов Матвей Сергеевич

                   11 класс

 1. Широкова Валентина Дмитриевна

б) – дети из многодетных семей – 8 учащихся

1. Самарцева Виолетта Александровна – 8 класс

2. Каримова Виктория Ильгизовна – 8 класс

3. Попова Зарина Шавкатовна – 9класс

4. Попова Карина Шавкатовна – 10 класс

5. Каримов Вадим Ильгизович – 10 класс

6. Пытнев Андрей Александрович – 9 класс

7. Филиппова Вера Александровна – 7 класс

8. Попов Александр Шавкатович – 6 класс

8. Утвердить следующий список обучающихся с ОВЗ, получающих бесплатное

двухразовое питание на сумму 95 рублей в день:

1. Елисеев Дмитрий Романович – 5 класс (категория дети из малоимущих семей)

2. Овсянников Егор Алексеевич – 6 класс (категория дети из многодетных семей)

3. Пытнева Валентина Александровна – 6 класс (категория дети из многодетных семей)

Итого – 3 учащихся

9. Контроль за соблюдением порядка в столовой во время приема пищи учащимися

возложить на дежурного учителя, согласно графику дежурства учителей.

10. Контроль за выполнением данного приказа возлагаю  на себя.

Директор школы:                             /Е.Н.Чикова/